
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800058

58

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158153 - IFG

Nº Processo: 23372.001272/2020-09.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE

EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 19.242.595/0001-10 - KRAMER ENGENHARIA LTDA. Objeto: O

objeto do presente termo de contrato é a realização de obras para execução de serviços
de adaptação do prédio do instituto federal de goiás, localizado na rua dona sanduca, n.º
75, setor sítio de recreio dos ipês para implantação do centro de referência em pesquisa
e inovação do ifg, a serem executadas nas condições estabelecidas no projeto básico e
demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital do certame que deu
origem a este instrumento contratual..

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 18/01/2021 a 18/05/2021. Valor Total: R$ 942.868,76. Data de
Assinatura: 04/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158162 - IFPA/CAMPUS BREVES

Nº Processo: 23380.000660/2020-11.
Pregão Nº 4/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 27.448.432/0001-16 - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI. Objeto:

O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de material bibliográfico para o
campus anápolis do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 22.241,84. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158162 - IFPA/CAMPUS BREVES

Nº Processo: 23380.000660/2020-11.
Pregão Nº 4/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 27.448.432/0001-16 - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI. Objeto:

O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de material bibliográfico para o
campus anápolis do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 22.241,84. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158162 - IFPA/CAMPUS BREVES

Nº Processo: 23380.000660/2020-11.
Pregão Nº 4/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 27.448.432/0001-16 - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI. Objeto: O objeto do

presente termo de contrato é a aquisição de material bibliográfico para o campus anápolis do instituto
federal de educação, ciência e tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Valor
Total: R$ 22.241,84. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158522 - IFG/CAMPUS ANAPOLIS

Nº Processo: 23380.000839/2020-78.
Dispensa Nº 5/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 24.296.031/0001-08 - LIDER DIDATICA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de 01
(uma) bancada didática de hidráulica pa ra o campus anápolis do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência:
31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 45.000,00. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158522 - IFG/CAMPUS ANAPOLIS

Nº Processo: 23380.000839/2020-78.
Dispensa Nº 5/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 24.296.031/0001-08 - LIDER DIDATICA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de 01
(uma) bancada didática de hidráulica pa ra o campus anápolis do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência:
31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 45.000,00. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020 - UASG 160014 - CMDO 12A RM

Nº Processo: 23380.000914/2020-09.
Pregão Nº 4/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 08.368.875/0001-52 - FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE

MOVEIS LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de mobiliários
(carteiras escolares) para o campus anápolis do instituto federal de educação, ciência e
tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 81.750,00. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158153 - IFG

Nº Processo: 23372.001272/2020-09.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE

EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 19.242.595/0001-10 - KRAMER ENGENHARIA LTDA. Objeto: O

objeto do presente termo de contrato é a realização de obras para execução de
serviços de adaptação do prédio do instituto federal de goiás, localizado na rua dona
sanduca, n.º 75, setor sítio de recreio dos ipês para implantação do centro de
referência em pesquisa e inovação do ifg, a serem executadas nas condições
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao edital do certame que deu origem a este instrumento contratual..

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 18/01/2021 a 18/05/2021. Valor Total: R$ 942.868,76. Data de

Assinatura: 04/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020 - UASG 158162 - IFPA/CAMPUS BREVES

Nº Processo: 23380.000660/2020-11.
Pregão Nº 4/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 27.448.432/0001-16 - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI. Objeto:

O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de material bibliográfico para o
campus anápolis do instituto federal de educação, ciência e tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 30/12/2020 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 22.241,84. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158522 - IFG/CAMPUS ANAPOLIS

Nº Processo: 23380.000839/2020-78.
Dispensa Nº 5/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 24.296.031/0001-08 - LIDER DIDATICA COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: O objeto do presente termo de contrato é a aquisição de 01
(uma) bancada didática de hidráulica pa ra o campus anápolis do instituto federal de
educação, ciência e tecnologia de goiás..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência:
31/12/2020 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 45.000,00. Data de Assinatura: 31/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 158153 - IFG

Nº Processo: 23372.001272/2020-09.
Regime Diferenciado de Contratação Nº 2/2020. Contratante: INST.FED.DE

EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 19.242.595/0001-10 - KRAMER ENGENHARIA LTDA. Objeto: O

objeto do presente termo de contrato é a realização de obras para execução de serviços
de adaptação do prédio do instituto federal de goiás, localizado na rua dona sanduca, n.º
75, setor sítio de recreio dos ipês para implantação do centro de referência em pesquisa
e inovação do ifg, a serem executadas nas condições estabelecidas no projeto básico e
demais documentos técnicos que se encontram anexos ao edital do certame que deu
origem a este instrumento contratual..

Fundamento Legal: CONTRATAÇÃO PÚBLICA LEI 12.462 / 2011 - Artigo: 1 -
Parágrafo: 3. Vigência: 18/01/2021 a 18/05/2021. Valor Total: R$ 942.868,76. Data de
Assinatura: 04/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 02/2021, Contratante: Instituto Federal do Maranhão. Contratada: SILVANA ARAUJO
MACIEL. Objeto: Contratação Temporária de Professor Substituto. Valor: A remuneração
inicial é o valor correspondente ao padrão inicial da classe em que esteja sendo feita a
contratação, levando-se em conta o vencimento básico, Retribuição por Titulação (RT), não
acumulável, em regime de trabalho 40 (quarenta) horas semanais, de acordo com a Lei
11.784 /2008 e Orientação Normativa nº 02 de 17 de julho de 2009, publicado no DOU em
20 de julho de 2009. Fundamento Legal: Lei 8.745/93 e alterações posteriores,
considerando ainda o Edital de Resultado Final e Homologação de Nº 07 de 04/09/2017,
DOU 06/09/2017 e processo nº 23249.101733.2019-71, prevendo prorrogação mediante
Termo Aditivo por igual período. Data da assinatura 07/01/2021 pelo Contratante: Carlos
César Teixeira Ferreira, Reitor do Instituto Federal do Maranhão e pela Contratada:
SILVANA ARAUJO MACIEL.

CAMPUS SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 158296

Nº Processo: 23249006909201818 . Comunicamos a suspensão da licitação
supracitada, publicada no D.O.U em 22/12/2020 . Objeto: Escolha da proposta mais
vantajosa para execução dos serviços de engenharia necessários à complementação da
obra de construção do ginásio poliesportivo do IFMA - Campus São Raimundo das
Mangabeiras

KATIUSCIA POLIANA JAMILY DE OLIVEIRA DAMASCENO
Presidente do Rdc

(SIDEC - 07/01/2021) 158296-26408-2021NE800015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul comunica o
resultado de habilitação da Tomada de Preços supracitada. Empresas inabilitadas: LT
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA, CNPJ: 17.485.641/0001-86 e TROPICO CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ: 07.255.560/0001-36. Empresas habilitadas: PROMICON PROJETOS
MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 28.749.611/0001-56; FCR
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 33.585.148/0001-94; VALE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 02.257.008/0001-63; RAFAEL TOGNINI PEREIRA EIRELI ME CNPJ: 26.770.119/0001-37;
1A SERVIÇOS DE OBRAS CIVIS E TERCEIRIZACAO DE PESSOAL LTDA CNPJ: 12.388.904/0001-
15.

ALFREDO BEDA
Presidente da Comissão Especial de Licitação

(SIDEC - 07/01/2021) 158132-26415-2020NE800004

CAMPUS AQUIDAUANA
EXTRATO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Nº do Processo: 23347.012340.2020-10. Termo de Cooperação Técnica nº 01/2020,
firmado entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
do Sul - Campus Aquidauana, CNPJ: 10.673.078/0004-73 e o Banco do Brasil S/A, CNPJ:
00.000.000/0123-60. OBJETO: Regulamentar o estabelecimento, pelo Banco, dos
critérios para abertura de Depósito em Garantia - bloqueado para movimentação,
destinado a abrigar os recursos provisionados de rubricas constantes da planilha de
custo e formação de preços dos contratos firmados pela Administração Pública Federal,
bem como viabilizar o acesso da Administração Pública Federal aos saldos e extratos
de todos os "EVENTOS". FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. Vigência: 60 (sessenta)
meses, a contar da data da assinatura. Data da assinatura: 30/12/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




